Tutto e tanto sperano gli umili Oratori conseguir dalla S. S., cui benignamente stanno sì a cuore gli Ordini regolari per le virtù e meriti di tanti buoni religiosi viventi, e per quelli assai maggiori di tanti santi e beati che godono in Cielo, di tanti servi di Dio che s'incamminano all'onore degli altari, di tanti vescovi virtuosi e dotti che governano ogni diocesi del mondo cattolico, di tanti Porporati insigni che illustrarono il Sacro Collegio, di tanti santi Dottori della Chiesa di Gesù Cristo che la difesero ed ammaestrarono, di tanti Sommi Pontefici, illustri predecessori della S. S., che professarono solennemente in giovanissima età gl'Istituti regolari. Che &

Fr. Giacinto Gualerni, Ministro Generale de' Minori Conventuali.

Fr. Giuseppe Palermo, Prior Generale degli Agostiniani.

Fr. Gennaro Facili, Preposito Generale delle Scuole Pie.

Fr. Albino Patscheider, Priore Generale de' Servi di Maria.

Fr. Natale di S. Anna, Preposito Generale de' Carmelitani Scalzi.  
Fr. Girolamo Priori, Procuratore Generale de' Carmelitani.

AGOR, Dd 258, pp. 46-49.

30

Romae, 30 Decembris 1856

2. A Sacra Congregatione super statu Regularium accepimus sequentes literas, quae ad Professionem respiciunt:

Beatissime Pater:

Neminem latet, tristissimis hisce temporibus, quibus inimici Crucis Christi humana divinaque omnia pessumdare ac mores pervetere student, maximam adhibendam esse curam, sollicitudinem, diligentiam ad eorum spiritum, utipar est (?), probandum, qui vota solemnia Deo nuncupare postulant, tamquam ovis morbida electum Christi gregem inficiat, vel vere vocationis experts, et suscepti Instituti praemiteat, et gravem Sodalibus molestiam afferat cum disciplinae perturbatione, et regularis observantiae discrimine. Hinc porro evenit, ut qui ex adverso sunt contra regulares Familias, licet de christiana et civili republica optime meritas, pleno ore blaterent, et culpam, quae paucorum est in universum coetum conferant. Ex quo non levi religionis damno, debita christiani populi ergo, religiosas Familias opinio et reverentia vel maxime imminata. Siquidem regulares viri propriae vocationis assidue memores esse debent, et omnium virtutum splendore fulgere, atque ex proprii Instituti regula, nullis curis, nullisque laboribus parcere, ut majorem Dei gloriam, ac sempiternam hominum salutem procurare queant. Quod si semper, hisce praesertim temporibus ab ipsis majore studio et contentione est praestandum, cum populo licet omnigenis insidiantium hominum erroribus, fraudibusque miser deceptis, tamen et veritatis luce, ac sanctissimae nostrae religionis auxilio se maxime indigere sentiant. Quocirca regulares viri, qui auxiliatores Ecclesiae milites merito semper dicti et habitus sunt, nihil nunc intentatum relinquere debent, ut quo opere, qua voce, quo exemplo errorum tenebras dissipent hominumque mentes divinae nostrae religionis lumine illustrent, errantes in omni bonitate, patientia ac doctrina ad veritatis ac salutis semitas perducant, vitiorum germina radicibus evellant, ac pietatem, religionem omnemque virtutem ubique foveant, excitent ac propagent. Ut autem haec prospere feliciterque agere et consequi valeant, charitatem in primis praeserant oportet, quae virtutum omnium parens et alitrix, quaeque patiens atque benigna omnia suffert, omnia sustinet, et idcirco necesse est, Religiosos ipsos viros arcissimo charitatis vinculo inter se esse

conjunctos, quo concordissimis animis, consociatisque studiis praediantes bella Domini et quarentes unice quae Domini Christi sunt possint Dei, ejusque S. Ecclesiae regnum magis in dies extendere.

Cum igitur Ecclesia prudenti quadam aconomia ingruentibus malis juxta rerum ac temporum adjuncta provide sapienterque occurrere soleat, Ssmus. D. N. Pius Papa IX religiosos Ordines praecipua benevolentia prosequens et ab eis hujusmodi mala avertere cupiens, rem deferendam voluit ad S. Congregationem super statu Regularium, ut PP. Cardinales rebus mature discussis, proponerent quidquid in Domino expedire existimassent. Itaque auditis eorumdem Cardinalium sententiis, universaque rei ratione sedulo, perpensa, haec quae sequuntur, quoad religiosas virorum Familias, in quibus sollemnia vota emittuntur, ex Apostolicae Auctoritatis plenitudine statuit atque decernit, atque ab omnibus ad quos spectant, ex obedientiae praecepto observari, et executioni demandari districte jubet, et contrariis quibuscumque etiam speciali et individua mentione et derogatione dignis derogat, ac plene derogatam esse declarat.

Peracta probatione ac novitiatu ad praescriptum S. Concilii Tridentini, Constitutionum Apostolicarum et Statutorum Ordinis a S. Sede approbatorum, Novitii vota simplicia emittant postquam expleverint aetatem annorum sexdecim ab eodem Tridentino Concilio statutam, vel aliam majorem, quae forsitan a Statutis proprii Ordinis a S. Sede approbatis requiratur; et quoad Laicos et Conversos postquam ad eam pervenerint aetatem, quae in Constitutione Clementis VIII incipien. *In supremo* praefinita est. Professi post triennium a die, quo vota simplicia emisissent computandum, si digni reperiantur ad Professionem votorum sollemnium admittantur, nisi fortasse pro aliquibus locis, uti nonnullis Institutis indulctum est, Professio votorum simplicium ad longius tempus jam concessa fuerit. Poterit vero Superior Generalis, ac etiam Superior Provincialis ex justis vel rationabilibus causis professionem votorum sollemnium differre, non tamen ultra aetatem annorum viginti quinque expletorum. Si vero in Ordine seu Instituto Provinciales non habeantur, eadem differendi professionem votorum sollemnium facultas attribuitur etiam Superiori domus novitiatu, de consensu tamen Magistri Novitiorum, et duorum religiosorum qui in Instituto aliquo gradu insigniti sint.

Decreta S. Congregationis supra statu Regularium incipient. *Romani Pontifices et Regularis Disciplinae*, anno 1848 promulgata omnino serventur in receptione ad habitum, novitiatum et professionem votorum simplicium.